ПРОТОКОЛ № 51

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «04» апреля 2024 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

4. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в

связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию

членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное

нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям.

5. Рассмотрение заявления о зачёте остатка ранее внесённого взноса в единый компенсационный

фонд для повышения уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным

оператором.

6. Присвоение уровня ответственности члену СРО АП СОПО в связи с зачетом ранее

оплаченных средств в КФ по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на

подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным

оператором.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ДСС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1157746316265, ИНН

7728223647),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ДСС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1157746316265, ИНН

7728223647)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе

проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «ВИП-ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 1145043001960, ИНН

5037009231),

был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,

содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести

изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа члена Ассоциации

согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ВИП-ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 1145043001960, ИНН

5037009231) в связи со сменой исполнительного органа согласно информации, содержащейся в выписке

из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «АБС» (ОГРН 1146234002353, ИНН 6234127797),

был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,

содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести

изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа члена Ассоциации

согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АБС» (ОГРН 1146234002353, ИНН 6234127797) в связи

со сменой исполнительного органа согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АП

СОПО от ООО «Грин Стрим Инжиниринг Групп» взносе в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств СРО АП СОПО в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей и предложила

присвоить ООО «Грин Стрим Инжиниринг Групп» первый уровень ответственности члена СРО с правом

выполнения работ по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации,, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцати

пяти миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

СРО АП СОПО и на основании поданного заявления  присвоить Общество с ограниченной

ответственностью «Грин Стрим Инжиниринг Групп» (ОГРН 1115038001891, ИНН 5038081520)

первый уровень ответственности члена СРО с правом выполнения работ по подготовке проектной

документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по

таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в

соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к

своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию

членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока

оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение одного

года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3

Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам»,  исключить  из членов СРО АП СОПО

следующую организацию:

Индивидуальный предприниматель Гончар Андрей Александрович (ОГРНИП 316312300095721,

ИНН 312102916070).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АП СОПО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АП СОПО и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

Индивидуальный предприниматель Гончар Андрей Александрович (ОГРНИП 316312300095721,

ИНН 312102916070).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о зачёте остатка ранее внесённого

взноса в единый компенсационный фонд для повышения уровня ответственности по обязательствам,

вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или

региональным оператором»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «Цифровые технологии строительства» (ОГРН

1137746957281, ИНН 7718951799),

о зачёте остатка ранее внесённого взноса в единый компенсационный фонд в размере 200 000 (двести

тысяч) рублей для повышения уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором

до третьего уровня в соответствии с Письмом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 23 марта 2020 г. № 09-01-04/2078 "О разъяснении требований

законодательства". Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила, что членом Ассоциации

своевременно направлено уведомление о распределении ранее внесенного взноса в компенсационный

фонд.

РЕШИЛИ: Руководствуясь Письмом Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору от 23 марта 2020 г. № 09-01-04/2078 "О разъяснении требований законодательства"

удовлетворить заявление ООО «ЦТС» (ОГРН 1137746957281, ИНН 7718951799) о зачёте остатка ранее

внесённого взноса в единый компенсационный фонд в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей для

повышения уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на подготовку

проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным

за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором до третьего уровня.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровня ответственности члену СРО АП СОПО в

связи с зачетом ранее оплаченных средств в КФ по обязательствам, вытекающим из договоров подряда

на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО от ООО «ЦТС» (ОГРН 1137746957281, ИНН 7718951799) заявлении о повышении уровня

ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной

документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором до третьего уровня. Кроме того,

Францева Елена Юрьевна сообщила о рассмотрении и  удовлетворении заявления о зачёте остатка ранее

внесённого взноса в единый компенсационный фонд в размере 200 000 (двести тысяч) рублей для

повышения уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на подготовку

проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным

за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором в отношении ООО «ЦТС» и

произведенной со стороны организации доплаты в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей в

компенсационный фонд возмещения вреда, необходимой для присвоения третьего уровня

ответственности. Что является достаточным условием для удовлетворения заявления о повышении уровня

ответственности до третьего уровня по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на подготовку

проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным

за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором.

РЕШИЛИ: С учетом произведенного зачета  остатка ранее внесённого взноса в единый

компенсационный фонд в размере 200 000 (двести тысяч) рублей для повышения уровня ответственности

по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной документации,

заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания,

сооружения или региональным оператором, и   произведенной доплатой в компенсационный фонд

возмещения вреда удовлетворить заявление о повышении уровня ответственности по обязательствам,

вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или

региональным оператором и присвоить Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровые

технологии строительства» (ОГРН 1137746957281, ИНН 7718951799) третий уровень ответственности.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям

проектной отрасли» (сокращенное наименование СРО АП СОПО)

105082, г. Москва, Спартаковская пл., д.14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  30  "  "              июня               "   "     2011    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)

Номер реестровой записи       166      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций в связи с:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе проведенного анализа деятельности

члена Ассоциации.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

4. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК

РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в связи с  неоднократным

нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных

обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых

взносов, в отношении которых установлена оплата по частям.

5. Рассмотрение заявления о зачёте остатка ранее внесённого взноса в единый компенсационный

фонд для повышения уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на

подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором.

6. Присвоение уровня ответственности члену СРО АП СОПО в связи с зачетом ранее оплаченных

средств в КФ по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной

документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором.

Приложения:

1. Протокол № 51 Правления СРО АП СОПО от «04» апреля 2024 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 51 от «04» апреля 2024 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

«04» апреля 2024 г.

С Р О - П - 1 6 6 - 3 0 0 6 2 0 1 1 ,